PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR – STM

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE
TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 7 – STM, DE 22 DE MARÇO DE 2011

                  O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR torna público o resultado provisório no
Teste de Aptidão Física (TAF), somente para o cargo de Técnico Judiciário – área: Administrativa –
especialidade: Segurança, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de

cadastro reserva durante a vigência do concurso nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário

do Quadro Permanente da Secretaria do Superior Tribunal Militar em Brasília – DF e do Quadro

Permanente das Auditorias da Justiça Militar da União.

1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no Teste de Aptidão Física (TAF), na seguinte

ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA – BRASÍLIA/DF

10074159, Adilson Carlos Alves de Brito Lima / 10095381, Adison Pereira Celestino / 10079938, Ailton

Portes de Souza / 10052352, Alessandro Bourscheidt / 10052306, Allan Bourscheidt / 10090901, Andre

Luiz Ferreira / 10075720, Antonio Carlos da Silva / 10052486, Antonio Pereira dos Santos Filho /

10086997, Bruno Cesar Fernandes da Silva / 10040336, Bruno de Oliveira Pinto / 10062027, Carlos

Augusto Dias Ribeiro / 10058944, Cleiton dos Reis Barbosa Silva / 10054052, Daniel Santiago Paiva /

10047256, Denis Gabriel de Faria / 10089919, Deyvid Barboza Elias / 10016016, Ednardo Ferreira de

Sousa / 10027903, Eduardo Barbosa Dias / 10012216, Evelaine Rocha / 10101366, Felipe da Silva Hilario

/ 10088509, Fernando Antonio Cobucci / 10001668, Fernando Thiago Werner Koller / 10009515, Francis

de Paula Maximo e Souza / 10102051, Gustavo Felipe Reis Pereira / 10001642, Izaias Silva Rodrigues /

10086868, Joao Guilherme Rodrigues Rocha / 10029310, Joao Oliveira da Silva / 10033902, Joseilton

Pereira da Silva / 10032496, Leonardo dos Santos Souza / 10101600, Luciano Pontes de Alencar /

10088467, Luis Gustavo Cavalcanti Ferreira / 10081029, Marcio da Silva Barbosa / 10017460, Marcos

Augusto de Oliveira Madeira / 10005512, Marcos Gabriel de Moura Xavier / 10060869, Paulo Gomes

Lustosa / 10011782, Paulo Junior Rodrigues Pereira / 10025691, Perivaldo Rosa de Albuquerque /

10020639, Robert Pereira da Silva / 10063426, Robson Tochio Ito / 10017927, Robson Warley Barbosa /

10032361, Romildo de Souza Oliveira / 10005853, Romulo Martins Rodrigues de Araujo / 10055743,

Ronan Alves Marinho / 10104618, Samir Ereias Dalle Nogare / 10013756, Tassiano de Morais Pessoa /

10084876, Tiago de Lima Martins / 10115113, Ueliton Ferreira do Nascimento / 10003743, Ugo

Menezes Teles / 10000352, Valdomiro Bezerra da Silva Junior / 10083335, Vanderley Mendonca da Silva

/ 10015603, Warney Moraes Santos / 10091902, Welington Leandro da Silva Chagas / 10023963,

Wellington Brandao dos Santos Olivera / 10090892, Wellington Diniz Roldao Ribeiro / 10050793,

Wellington Elias de Sousa.

1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA – CAMPO
GRANDE/MS
10020080, Adelson Rosa Nogueira / 10003022, Daniel Goncalves da Silva / 10010107, Fernando Alex

Soares Lima / 10049818, Fernando Pereira da Silva / 10095681, Gustavo da Silva Delabona / 10104453,

Hilton Marcel de Oliveira Silva / 10076993, Leo Dimmy Chaar Caju / 10083706, Leonardo Lessa de Sousa

/ 10081153, Mauricio Chiado / 10005166, Max Vilalba de Lima / 10044066, Michael Aires Wilges /

10009012, Rafael Libaino de Almeida / 10056101, Raimundo Itamar Mendes de Freitas.

2 DOS RECURSOS DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do Teste de Aptidão Física

(TAF), bem como interpor recurso contra o resultado provisório no Teste de Aptidão Física (TAF), das 9
horas do dia 24 de março de 2011 às 17 horas do dia 25 de março de 2011, observado o horário oficial

de Brasília/DF, no endereço http://www.cespe.unb.br/concurso/stm2010, por meio do Sistema

Eletrônico de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da

planilha, bem como a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital

nº 1 — STM, de 26 de novembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União.

3 DAS DISPOSIÇÕES  FINAIS
3.1 O resultado final do Teste de Avaliação Física (TAF) e a convocação para a perícia médica, somente
para o cargo de Técnico Judiciário – área: Administrativa – especialidade: Segurança, serão publicados

no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concurso/stm2010, na data provável de 4 de abril de 2011.

ALVARO LUIZ PINTO

Presidente do Superior Tribunal Militar